关于开展全县农村饮水安全工程

专项排查整治工作的通知

各乡镇人民政府：

根据省、市上级有关部门文件要求，开展农村饮水安全工程专

项排查整治工作，现根据我县实际，提出如下工作要求，请贯彻执

行：

一是加强组织领导。我局成立泾县农村饮水安全工程专项排查

整治工作专班，负责专项排查整治工作，保障排查顺利开展。

二是保证排查质量。各乡镇要高度重视，积极开展农村饮水安

全工程专项排查整治工作，确保排查取得实效。重点排查是否存在

大拆大建、报废闲置的农饮工程，特别是排查 2019 年以来建设的农

饮工程是否存在使用率低、运行保障机制不够健全等问题。

三是坚持立行立改。在排查过程中，各地要坚持边查边改，发

现问题，立行立改，对一时难以整改完成的，要研究制定专项措施，

按期整改到位。

四是及时报送成果。请于 9 月 28 日前完成农村饮水工程问题排

查，并于 9 月 30 日前上报农村饮水安全工程专项排查问题整治“四

 2

个清单”，建立整改台账，并最迟于 10 月 24 日前完成整改，10 月

27 日前将整改情况上报我局。

五是严格考核问效。我局将于 10 月份开展县级排查整治工作的

暗访抽查，对发现的排查问题不上报、发现问题不整改、整改成效

不明显等问题将与农村饮水安全相关考核评价挂钩。

特此通知

附：1、泾县农村饮水安全工程专项排查整治工作专班

    2、农村饮水安全专项排查问题整改落实“四清单”

                         2021 年 9 月 26 日

 3

附件 1:

泾县农村饮水安全工程专项排查整治工作专班

一、组成人员

组  长：李显华        局党组成员

副组长：韦枝亮        农饮办副主任

成  员：魏世祥        农饮办助理工程师

二、工作职责：

部署全县农村饮水安全工程专项排查整治工作，不定期开展抽

查暗访，对检查发现的问题下发工作提示单，督促立行立改；及时

向市水利局报送排查进展和相关材料。